Сельский Совет
Вязовского  сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

                                                  Решение

30.03.2022

                                         № 72
О внесении изменений в Положение о статусе депутата сельского
Совета Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 12.09.2017 № 73
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский Совет р е ш и л:

1. Внести в Положение о статусе депутата сельского Совета Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 12.09.2017 № 73( с изменениями от 28.09.2021 № 47)  следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 4, регламентирующий ограничения, связанные с исполнением обязанностей депутата,  изложить в следующей редакции:

«1.  Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава местного самоуправления

Ю.В.Козлов